
生活リズムチェック表について 

９月４日（金）から９月１０日（木）まで生活リズムチェック表に取り組みます。

１１日（金）に提出してください。９月の第一週は生活リズムチェック表をしっか

りつけて、早寝早起き、朝食、歯磨き、家庭学習の定着などの大切さを指導してい

きます。よろしくお願いします。 

１☆チーム 
前期後半が始まります 

 

 夏休み、元気に過ごせたでしょうか。普段とは違う夏休みとはいっても、普段で

きない経験をしたご家庭も多かったのではないでしょうか。折に触れ、子供から充

実した夏休みの話を聞いていきたいと思います。 

 夏休みが明けて、いよいよ前期の締めくくりとなります。今までに学習したこと

を再確認しながら、学習が定着するよう指導してまいります。学校のきまりや友達

との上手なかかわり方についても、今一度確認し、安心安全に、楽しく学校生活を

過ごせるように心がけていきます。ご家庭でも子供たちの様子を引き続き温かく見

守っていただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

８・９月の学習予定 

 

 

８・９月の予定 

下校時刻について：夏休み前と変更があります。 

④…１３時２０分 

⑤…１４時 ５分 

※④⑤は時数をあらわしています。 

※８・９月の日課表については学校だよりをご参照ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             裏面へ  → 

教 科 学 習 内 容 

国 語 

いちねんせいのうた  ききたいな、ともだちのはなし 

たのしいな、ことばあそび  やくそく  うみのかくれんぼ 

かずとかんじ  しょしゃ 

算 数 
なんばんめかな  いくつあるかな  

10よりおおきいかずをかぞえよう  なんじなんじはん 

生 活 

いきものとなかよし 

 〜むしをさがそう むしとなかよくなろう あさがおのようすを

みてみよう～ 

音 楽 どれみとなかよくなろう  ひのまる 

図 工 絵具の使い方 せんのかんじいいかんじ  ちぎってはって 

体 育 
多様な動きを作る運動遊び 

鉄棒運動遊び  鬼遊び 

道 徳 感謝 勤労、公共の精神 生命の尊さ 国際理解、国際親善 

月 火 水 木 金 土 
３１   ⑤ 
全校朝会 
給食開始 
引き渡し訓練 

９／１  ⑤ 
 
 
 

２    ④ ３    ⑤ 
安全指導日 

４    ⑤ 
発育測定 
尿検査容器配布 
生活RC表始 

５   

７    ⑤  
全校朝会 
尿検査回収 

８    ⑤ 
 

９   ④ 
聴力検査 
 

１０   ⑤ 
 
 
生活RC表終 

１１    ⑤ 
 
 
 

１２    

１４   ⑤ 
全校朝会 
 

１５   ⑤ 
 

１６   ④ 
視力検査 

１７   ④ 
歯科検診 
校内研究のた
め４時間授業 

１８    ⑤ 
内科検診 

１９ 

２１   
敬老の日 

２２   
秋分の日 
 

２３   ④ 
 

２４   ⑤ 
眼科検診 
安全指導日 

２５   ⑤ 
 

２６ 特④ 
土曜授業 
給食なし 
12:10下校 

２８   ⑤ 
全校朝会 

２９   ⑤ 
耳鼻科検診 
保護者会 

３０   ④ 
 

１０／１ ⑤ 
 

２   ⑤ 
 

３ 
 

アサガオの鉢について 
アサガオの鉢を９月１４日（月）までに、保護者の方が持ってきてください。 

よろしくお願いいたします。（枯れたつると土もそのままでお持ちください。） 

令和２年８月３１日（月） 

渋谷区立笹塚小学校 

１年学年便り７月号⑤  

 １年担任 



連絡帳について 
これまで、担任が書いた連絡帳で毎日の持ち物について連絡しておりま

したが、来週より、個人の連絡帳で毎日の持ち物を連絡します。 

子供が連絡帳を書くようになりましたら、毎日連絡帳をご確認の上、押印

をお願いいたします。 

確認のため、再度、毎日の持ち物について記載しておきます。 

 

★毎日の持ち物★（今後連絡帳には記載しませんが、毎日持ってきます） 

●健康観察表 

●ランチョンマットの袋 

 ・マット ・口拭きタオル ・ビニール袋 ・予備のマスク 

●タブレット 

●校帽 

●筆箱 

●連絡帳 

●下敷き 

●色鉛筆 

●ハンカチ 

●ティッシュ 

（●放課後クラブに行く人は放課後クラブの連絡帳） 

☆休み明けの持ち物☆ 

〇上履き 

〇体育着 

〇白衣（持ち帰った児童のみ） 

 

※スタサプが使用できなくなりましたので、今後は担任への連絡事項があ

りましたら、連絡帳にてお願いいたします。連絡帳については、休み時

間に拝見することとなるため、場合によっては、押印のみや、お返事が

すぐできかねることがあります。ご了承ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

タブレットの交換について 
 夏休みにスタサプでもお知らせいたしましたが、９月１日（火）に新

タブレットと旧タブレットを交換することになりました。旧タブレット

に関するものは、全て回収します。ご協力お願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

   ↑９月１日（火）厳守 

集金について 
９月分は、給食費と教材費を合わせて、7,000円＋手数料10円です。 

（９／７（月）初回引き落とし日） 

確実に引き落としができるよう、口座残高をご確認ください。よろしくお

願いいたします。 

新しい教科書について 

本日新しい教科書（下）を配布しました。ご確認ください。使用するとき

（後日連絡いたします）まで、家で大切に保管してください。 

保護者会について 

9 月２９日（火）１４時４５分から１年生の保護者会があります。ご参加

お待ちしております。欠席の場合は連絡帳で欠席連絡をお願いいたします。 

感染症拡大予防について 

引き続き、毎朝検温をして健康観察表に記入の上、必ず持たせてください。

よろしくお願いいたします。 

回収 

 

・旧タブレット本体 

・付属のタッチペン 

・家庭用に配布した充

電器 

 

配布 

 

・新タブレット本体 

・充電器 

 


